
Veřejná sbírka 
na opravu sochy 

Panny Marie Bolestné 
na náměstí v Zahrádce 

První, co uvidíte při příchodu na bývalé náměstí 

zrušeného a vysídleného městečka Zahrádka 

u Ledče nad Sázavou, je žulová socha Panny 

Marie Bolestné od pardubického sochaře Jakuba 

Teplého z roku 1738. 

Socha je registrovanou kulturní památkou, ale 

protože není jasné, kdo je jejím vlastníkem, nikdo 

ji neudržuje. 

Socha je sice staticky stabilní a kamenné části 

vykazují jen povrchové porušení, ale spáry mezi 

jednotlivými kamennými díly podstavce se 

vlivem vody, mrazu a náletových rostlin 

postupně rozestupují. Náletovými rostlinami začínají porůstat i další části sochy. Kameny 

jsou zašlé a částečně pokryté mechy a lišejníky. Původně zřejmě kovová svatozář chybí. 

Členové Spolku Přátelé Zahrádky by rádi zajistili restaurování sochy. Proto vyhlásili veřejnou 

sbírku. Na opravu sochy můžete přispět do pokladniček na akcích spolku nebo zasláním 

finančního daru na účet veřejné sbírky č. 550567028/5500. 

O daru zaslaném na účet sbírky zájemcům rádi vystavme potvrzení použitelné k uplatnění 

slevy na dani z příjmu. 

 

    D Ě K U J E M E ! 


